ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

МОСКВА 2024

Протокол № 8
от «19» февраля 2024 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб
Секретарь: Шабакин Евгений
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 15 чел.

Повестка дня:
1. О возможности участия в V Международной научно-практической конференции

«Операционный и проектный менеджмент: стратегии и тенденции», V
Всероссийском студенческом чемпионате по деловым играм «Managerial Focus»,
конференции «Операционный и проектный менеджмент».

2. О возможности участия в Национальной научно-практической конференции
«Цифровые системы и модели: теория и практика проектирования, разработки и
проведения» в г. Казани.

3. Обсуждение научной статьи Якубова А.А., студента учебной группы ГМУ20-4
факультета «Высшая школа управления» «Роль правительства в обеспечении
национальной безопасности: актуальные вызовы и стратегии».

4. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. о возможности выступления на V Международной научно-
практической конференции «Операционный и проектный менеджмент: стратегии и
тенденции», V Всероссийском студенческом чемпионате по деловым играм «Managerial
Focus», конференции «Операционный и проектный менеджмент».
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Ассистент кафедры «Государственное и муниципальное управление» Бабаян Л.К. о

возможности участия в Национальной научно-практической конференции «Цифровые
системы и модели: теория и практика проектирования, разработки и проведения» в г.
Казани.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студент Харитов Д.А. доложил о подготовке работы для участия в X Международной

научно-практической конференции «Современное государственное и муниципальное
управление: проблемы, технологии, перспективы» в г. Донецк, а также сообщил о
возможности участия членов кружка в данной конференции.

2. Проф. Шедько Ю.Н. выдал рекомендации по написанию работы студента Харитова Д.А.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию от Харитова Д.А, принять к сведению
рекомендации научного руководителя научного кружка Шедько Ю.Н.

По четвертому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Секретарь – Шабакин Евгений Александрович. Предложено назначить дату
следующего заседания  кружка на 03.03.2024.

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 03.03.2024.

Председатель:                        Птухов Г.Р.

Учёный секретарь:                                                              Шабакин Е.А.